REQUERIMENTO N.º 821/2018

Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informação:

1) Quando foram concluídas as obras de recapeamento asfáltico da Rua João Bissoto Filho, no trecho compreendido entre as proximidades do número 1035 ao número 1690?
2) Quantos metros cúbicos de asfalto foi utilizado na mencionada rua?
3) Além das obras de recapeamento asfáltico, foi feita a demarcação de solo?
4) Houve reclamação através do 156 sobre novos buracos que se abriram na mencionada avenida?

5) Em caso de resposta afirmativa, quantas reclamações foram efetuadas?

6) Foi feito novo recapeamento após as reclamações?
7) As obras de recapeamento seguem um padrão pré-estabelecido?
Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento em atenção reclamações apresentadas por munícipes que trafegam pela Rua João Bissoto Filho, que relatam que um mês após a conclusão das obras de recapeamento, novos buracos surgiram e a demarcação de solo já se encontra apagada, e também no cumprimento de sua função fiscalizatória, determinada pelo artigo 199 do Regimento Interno, que determina que “compete à Câmara solicitar ao Prefeito informações sobre atos administrativos e sobre assuntos referentes à administração direta e indireta necessários às funções de fiscalizar, controlar e assessorar na forma do que dispõe o artigo 2º e seus parágrafos, deste Regimento”.
Valinhos, 25 de abril de 2018.

KIKO BELONI

Vereador – PSB